
2 Thomas Ouwejan

3 Leo Greiml

5 Derry Murkin

22 Ibrahima Cissé

25 Timo Baumgartl

26 Tomas Kalas

27 Cedric Brunner

35 Marcin Kaminski

41 Henning Matriciani

6 Ron Schallenberg

7 Paul Seguin

8 Danny Latza

10 Lino Tempelmann

18 Blendi Idrizi

21 Niklas Tauer

24 Dominick Drexler

29 Tobias Mohr

43 Assan Ouedraogo

9 Simon Terodde

11 Bryan Lasme

14 Soichiro Kozuki

17 Yusuf Kabadayi

19 Kenan Karaman

40 Sebastian Polter

42 Keke Topp

1 Ralf Fährmann

28 Justin Heekeren

32 Marius Müller

34 Michael Langer

EINWURFEINWURF
08. SPIELTAG    29.09.2023

2:1 gegen den SV Wehen Wiesbaden, 1:1 beim 1. FC Magde-
burg - die jüngsten Ergebnisse zeigen an, dass sich unsere 
Zweitliga-Mannschaft auf dem richtigen Kurs befindet. Es 
hätte sogar noch besser kommen können, denn in Sachsen-
Anhalt führten Jannik Huth & Co. am vergangenen Freitag 
bis kurz vor Schluss mit 1:0, ehe die Hausherren mit einem 
Konter noch den Ausgleich erzwingen konnten.

 

Die Punktausbeute geht nach oben, und auch die Spiel-
leistungen lassen für den weiteren Verlauf der Hinrunde in 
der Saison 2023/2024 hoffen. Jetzt kommt mit dem Bundes-
liga-Absteiger FC Schalke 04 ein klarer Favorit auf den 
Aufstieg in die Home Deluxe Arena. In dieser Partie können 
unsere Jungs zeigen, zu welchen Leistungen sie fähig sind. 
Es wird sicher ein heißer Tanz unter Flutlicht.

 

Apropos Schalke 04: Mit den Königsblauen haben wir aus 
den beiden Bundesliga-Spielzeiten in der Vereinsgeschichte 
noch eine Rechnung offen. Schließlich konnten wir in allen 
vier Spielen auf Augenhöhe agieren, aber bislang noch keinen 
Dreier erzielen. Das soll sich an diesem Freitag ändern: Mal 
sehen, welche taktischen Kniffe unser Chef-Trainer Lukas 
Kwasniok diesmal rausholt.

UNSERE NÄCHSTEN SPIELE
SO, 08.10.2023, 13.30 UHR 
Eintracht Braunschweig vs. SC Paderborn 07  

SA, 21.10.2023, 13.00 UHR 
SC Paderborn 07 vs. FC St. Pauli

RICHTIGER  WEG
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UNSER GEGNER

TABELLE

ABWEHR
2Thomas Ouwejan

3Leo Greiml

5Derry Murkin

22Ibrahima Cissé

25Timo Baumgartl

26Tomas Kalas

27Cedric Brunner

35Marcin Kaminski

41Henning Matriciani

MITTELFELD
6Ron Schallenberg

7Paul Seguin

8Danny Latza

10Lino Tempelmann

18Blendi Idrizi

21Niklas Tauer

24Dominick Drexler

29Tobias Mohr

43Assan Ouedraogo

STURM

9Simon Terodde

11Bryan Lasme

14Soichiro Kozuki

17Yusuf Kabadayi

19Kenan Karaman

40Sebastian Polter

42Keke Topp

TOR
1Ralf Fährmann

28Justin Heekeren

32Marius Müller

34Michael Langer

Chef-Trainer: Thomas Reis

08. SPIELTAG

Mannschaft Sp Diff Pkt

1  Fortuna Düsseldorf 7  9  14 

2  FC St. Pauli 7  7  13 

3  Hamburger SV 7  6  13 

4  1. FC Kaiserslautern 7  2  13 

5  Hannover 96 7  9  12 

6  1. FC Magdeburg 7  4  12 

7  Holstein Kiel 7  -2  12 

8  SV Elversberg (N) 7  -3  10 

9  Hertha BSC (A) 7  2  9 

10  1. FC Nürnberg 7  -2  9 

11  Hansa Rostock 7  -3  9 

12  Karlsruher SC 7  -1  8 

13  SpVgg Greuther Fürth 7  -2  8 

14  SV Wehen Wiesbaden (N) 7  -2  8 

15  SC Paderborn 07 7  -5  8 

16  FC Schalke 04 (A) 7  -3  7 

17  Eintracht Braunschweig 7  -6  5 

18  VfL Osnabrück (N) 7  -10  4

SA, 30.09.2023, 13.00 UHR 
Karlsruher SC vs. Holstein Kiel
Hannover 96 vs. SV Wehen Wiesbaden

Hansa Rostock vs. Eintracht Braunschweig

SO, 01.10.2023, 13.30 UHR 
1. FC Nürnberg vs. 1. FC Magdeburg

SV Elversberg vs. SpVgg Greuther Fürth
VfL Osnabrück vs. 1. FC Kaiserslautern

FR, 29.09.2023, 18.30 UHR
SC Paderborn 07 vs. FC Schalke 04

Hamburger SV vs. Fortuna Düsseldorf

SA, 30.09.2023, 20.30 UHR 
Hertha BSC vs. FC St. Pauli
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Chef-Trainer: Lukas Kwasniok

JUNG UND ALT
Die Gäste aus Gelsenkirchen stellen mit dem 17-jährigen Assan Oué-
draogo nicht nur den jüngsten, sondern mit dem 38-jährigen Michael 
Langer auch den ältesten eingesetzten Spieler der laufenden Spiel-
zeit. Beim SCP07 fällt die Altersspanne ebenfalls etwas größer aus: 
Zwischen Ilyas Ansah (18) und Max Kruse (35) liegen fast 17 Jahre.

STETER WECHSEL
Beide Mannschaften begannen in der 
laufenden Saison noch nie zweimal in 
Folge mit der gleichen Startelf. Bei 
den Paderbornern feierten Ilyas Ansah 
und Adriano Grimaldi im jüngsten 

Auswärtsspiel beim 1. FC Magdeburg (1:1) ihr Startelf-Debüt. Bei 
den Schalkern durfte Torwart Michael Langer in der Partie beim FC 
St. Pauli erstmals von Beginn an ran.
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ÜBERZAHL-SIEGE
Bislang konnte Schalke bei gleicher Spieleranzahl noch kein Spiel 
gewinnen. Die einzigen beiden Liga-Siege gegen Magdeburg und 
Kaiserslautern holten die Königsblauen in Überzahl. Ohnehin sind 
die Partien reich an Roten Karten. Nur bei zwei von sieben Schalke-
Partien verliefen ohne Platzverweis.

AUSWÄRTS SIEGLOS
In den bisherigen vier Auswärtsspielen der 
Saison 2023/2024 holte Schalke nur einen 
Punkt beim SV Wehen Wiesbaden. Die 
Partien beim HSV, Braunschweig und St. 
Pauli gingen jeweils verloren. Zum Vergleich: 

Beim Aufstieg 2021/2022 stellten die Gelsenkirchener noch das 
beste Auswärts-Team mit 33 in der Fremde gesammelten Punkten.

PADERBORN
SCHALKE

PÄSSE

ZWEIKÄMPFE

SPRINTS

Jannis Heuer (437)  
Timo Baumgartl (366)

Assan Ouédraogo (128) 
Florent Muslija (106)

Florent Muslija (128)  
Lino Tempelmann (125)

JÜNGSTES AUFEINANDERTREFFEN IN PADERBORN

TREND VERGANGENE FÜNF SPIELE

SC PADERBORN 07: S-N-N-S-U
FC SCHALKE 04: N-N-U-S-N 

SCP07- FC SCHALKE 04   0:1 (12.09.2021)

SCHALKE  
PADERBORN

LAUFDISTANZ
Marcin Kaminski (67,8 km) 
Marcel Hoffmeier (67,2 km)

SCHALKE  
PADERBORN

PADERBORN 
SCHALKE
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14 Soichiro Kozuki

17 Yusuf Kabadayi
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40 Sebastian Polter
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TOR
1 Ralf Fährmann

28 Justin Heekeren

32 Marius Müller

34 Michael Langer

Chef-Trainer: Thomas Reis

08. SPIELTAG

MannschaftSpDiffPkt

1 Fortuna Düsseldorf7 9 14 

2 FC St. Pauli7 7 13 

3 Hamburger SV7 6 13 

4 1. FC Kaiserslautern7 2 13 

5 Hannover 967 9 12 

6 1. FC Magdeburg7 4 12 

7 Holstein Kiel7 -2 12 

8 SV Elversberg (N)7 -3 10 

9 Hertha BSC (A)7 2 9 

10 1. FC Nürnberg7 -2 9 

11 Hansa Rostock7 -3 9 

12 Karlsruher SC7 -1 8 

13 SpVgg Greuther Fürth7 -2 8 

14 SV Wehen Wiesbaden (N)7 -2 8 

15 SC Paderborn 077 -5 8 

16 FC Schalke 04 (A)7 -3 7 

17 Eintracht Braunschweig7 -6 5 

18 VfL Osnabrück (N)7 -10 4

SA, 30.09.2023, 13.00 UHR 
Karlsruher SCvs.Holstein Kiel
Hannover 96vs.SV Wehen Wiesbaden

Hansa Rostockvs.Eintracht Braunschweig

SO, 01.10.2023, 13.30 UHR 
1. FC Nürnbergvs.1. FC Magdeburg

SV Elversbergvs.SpVgg Greuther Fürth
VfL Osnabrückvs.1. FC Kaiserslautern

FR, 29.09.2023, 18.30 UHR
SC Paderborn 07vs.FC Schalke 04

Hamburger SVvs.Fortuna Düsseldorf

SA, 30.09.2023, 20.30 UHR 
Hertha BSCvs.FC St. Pauli
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